O DIA I Segunda-feIra, 16.12.2024 ECONOMIA   13

Rectangle

   D.O.S

04

Ano VII ● Nº 1573
Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

DECRETO Nº 2.927
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

Altera o art. 1º do Decreto nº 2.735 de 24
de janeiro de 2024.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais;
Considerando a Lei Municipal nº 2.665
de 22 de novembro de 2024, que dispõe
sobre a denominação do Complexo Muni-
cipal de Educação Integral José Pereira
dos Santos Filho;
DECRETA
Art. 1º O art. 1º do Decreto nº 2.735 de 24
de janeiro de 2024 passa a vigorar com a
seguinte redação:
Art. 1º Fica criado o Complexo Municipal
de Educação Integral José Pereira dos
Santos Filho, localizado à Rua Capitão
Nunes, nº 788, Barreira, Saquarema-RJ.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.
Saquarema, 12 de dezembro de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.512
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
Considerando o que determina o inciso
II do art. 37 da Constituição da República
Federativa do Brasil de 1988;
Considerando o regulamento do Con-
curso Público de que trata o Edital de nº
001/2015;
Considerando os artigos 8º, 9º, 10º e 11º
da Lei Municipal nº 97 de 13 de novembro
de 1993 - Estatuto dos Servidores Públi-
cos de Saquarema;
Considerando finalmente, decisão judi-
cial prolatada nos autos do Processo Ju-
dicial nº 0002390-65.2017.8.49.0058;
RESOLVE
Nomear Meiriluci Lanzellotti Bogea para
tomar posse no cargo de Técnico de En-
fermagem, mediante aprovação e habili-
tação no concurso público referente a pro-
vimento funcional do quadro permanente
do Município de Saquarema, realizado em
conformidade com o Edital nº 001/2015.
O nomeado exercerá suas atribuições em

regime de estágio probatório, nos termos
na legislação vigente.
Esta portaria entra em vigor nesta data,
revogando as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 12 de dezembro de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 90042/2024 – UASG 985909
O Pregoeiro do Município de Saquarema,
no uso de suas atribuições legais, comu-
nica aos interessados o adiamento SINE
DIE do pregão eletrônico n° 90042/2024.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviço comum
de engenharia para paisagismo urbano e
jardinagem para o Município de Saquare-
ma, incluindo a manutenção dos jardins,
canteiros e áreas verdes, com o forneci-
mento de insumos necessários e aquisi-
ção de mudas para plantio, conforme pro-
cesso administrativo nº 11.987/2024.
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico.
Obs.: O adiamento se dá por solicitação
da pasta requisitante para análise de
impugnação apresentada sobre o instru-
mento convocatório.
Saquarema, 12 de dezembro de 2024.
Guilherme Castro
Pregoeiro.

EXTRATO DO TERMO DE
RATIFICO DE INEXIGIBILIDADE

DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Processo Administrativo nº 18.895/2017
Ratifico, com respaldo nas justificativas
apresentadas nos autos do processo ad-
ministrativo, confirmado através da emis-
são do parecer favorável da Procuradoria
Geral do Município e o Termo de Ratifico
de Inexigibilidade de Licitação, para fins
de celebração do 7º termo aditivo do con-
trato de locação de imóvel localizado na
Loja 02 – (antigo nº 5.070), com área edi-
ficada de 538,95m² e área de mezanino
de 150,00m², situado na Avenida Saqua-

rema, nº 4.990 – Saquarema/RJ, onde
funciona o almoxarifado da Prefeitura de
Saquarema, pelo prazo de 12 (doze) me-
ses, a partir de 01 de dezembro de 2024 e
término previsto para 30 de novembro de
2025, pelo valor mensal de R$ 19.660,91
(dezenove mil, seiscentos e sessenta re-
ais e noventa e um centavos), fundamen-
tado no art. 74, inciso V, § 5º, I, II e III da
Lei Federal nº 14.133/2021.
Saquarema, 28 de novembro de 2024.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação.

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO
DO CONTRATO DE LOCAÇÃO

DE IMÓVEL
Processo Administrativo nº 18.895/2017
Referência: Funcionamento do almoxari-
fado da Prefeitura de Saquarema.
Locatário: Município de Saquarema.
Locador: Carlos André Participações EI-
RELI – ME – CNPJ nº 24.967.609/0001-
00.
Objeto: O presente termo aditivo, tem
como objeto a prorrogação do contrato
de locação do imóvel localizado na Loja
02 – (antigo nº 5.070), com área edifica-
da de 538,95m² e área de mezanino de
150,00m², situado na Avenida Saquare-
ma, nº 4.990 – Saquarema/RJ.
Prorrogação: 12 (doze) meses, a partir
de 01 de dezembro de 2024 e termino
previsto para 30 de novembro de 2025.
Valor Mensal: R$ 19.660,91 (dezenove
mil, seiscentos e sessenta reais e noventa
e um centavos).
Data da Assinatura: 29 de novembro de
2024.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 135/2024

Processo Administrativo nº 15.887/2024
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação,
art. 74, inciso III, alínea h, da Lei Federal
nº 14.133/2021.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Centro de Biologia Ex-
perimental Oceanus LTDA - CNPJ nº
28.383.198/0001-59.
Objeto:  Contratação de laboratório espe-

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS
 E TERMOS  DE CONTRATO

Rectangle